
REGIÓN, 

slr4,ril KSWA 
;DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Gobierno Regional Junin 
GERENCIA GENERAL 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 
N° 070 -2017-GR-JUNÍN/GGR 

Huancayo, '2 1 FEB 209 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Oficio N' 34-2017-GRJ-DRE/OAJ, de fecha 27 de febrero de 2017, con el 
cual nos hacen de conocimiento el Oficio N° 021-2017-MINEDUNMGP-
DIGEDD-DITEN, asimismo el Oficio N° 2920-2017-MINEDU/PP de fecha 24 de 
febrero de 2017, la RESOLUCIÓN N° CUATRO recaída en el Cuaderno 
Cautelar del Expediente Judicial N° 033-2016 de fecha 21 de febrero de 2017, 
y: 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante Resolución Directoral Regional de Educación Junín N° 
03146-DREJ, de fecha 23 de diciembre de 2016, se resuelve declarar 
procedente el cumplimiento de la Medida Cautelar Provisional dispuesto 
por el Juzgado de Amazonas sobre reincorporación de Directores y Sub 
Directores de C.E. de la Región Junín. 

2. Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 
006-2017-GRJ/GRDS, de fecha 09 de enero de 2017, se resuelve 
declarar la NULIDAD DE OFICIO de la Resolución Directoral Regional de 
Educación Junín N° 03146-DREJ, de fecha 23 de diciembre de 2016 
asimismo, mediante Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Social 
N° 013-2017-GRJ/GRDS, de fecha 02 de febrero de 2017, se resuelve 
declarar IMPROCEDENTE el Recurso de Reconsideración interpuesto 
oor el administrado don Teohaldo Aquilino Juica Velásquez, contra la 
Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Sociai N" 006-2017- 
GRJ/GRDS, de fecha 09 de enero de 2017. 

3. Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 060-2017- 
GRJ/GGR se declara Improcedente el recurso de Apelación formulado 
por TEOBALDO AQUILINO JUICA VELASQUEZ, contra la Resolución 
Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 013-2017-GRJ/GRDS de 
fecha 02 de febrero de 2017, asimismo declara la nulidad de oficio de la 
Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 013-2017- 
GRJ/GRDS de fecha 02 de febrero de 2017 y la Resolución Gerencial 
Regional de Desarrollo Social N° 006-2017-GRJ/GRDS de fecha 09 de 
enero de 2017, como también declara subsistente la Resolución 

GERENCIA GENERAL 

DOC. N° ji 943g g 1 
EXP. N° ) 33951 O e 



CID +041,  
Gobierno Regional Junin 

GERENCIA GENERAL iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

Directoral Regional de Educación Junín N° 03146-DREJ de fecha 23 de 
diciembre de 2016. 

4. Que, el Juzgado Mixto Penal Unipersonal de Rodríguez de Mendoza de 
la Corte Superior de Justicia de Amazonas, mediante RESOLUCIÓN N° 
CUATRO recaída en el Cuaderno Cautelar del Expediente Judicial N° 
033-2016 sobre Acción de Amparo, de fecha 21 de febrero de 2017, 
declaró la Nulidad de Oficio de todo lo actuado y consecuentemente se 
declaró IMPROCEDENTE LA MEDIDA CAUTELAR solicitada por los 
recurrentes Mary Haydee Ramos Naquiche, Eddn Arbildo Vargas y otros 
por afectar el orden público.  

5. Que, las decisiones judiciales tienen carácter vinculante, toda persona 
y autoridad está obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones 
judiciales emanadas de autoridad competente, en sus propios 
términos, sin poder calificar su contenido o sus fundamentos, 
restringir sus efectos o interpretar sus alcances, asimismo, ninguna 
autoridad, cualquiera sea su rango, o denominación, fuera de la 
organización jerárquica del Poder Judicial, puede avocarse al 
conocimiento de causas pendientes ante el órgano jurisdiccional, así 
lo sanciona el Art. 4° el TUO de la Ley Orgánica del Poder Judicial. 

6. Que, habiendo tomado conocimiento de la última decisión del Juzgado 
Mixto y Unipersonal de Rodríguez de Mendoza, en los términos 
expuestos en el Considerando N° 4 de la presente resolución, y 
habiéndose emitido pronunciamientos administrativos respecto a la 
ejecución de la Medida Cautelar primigenia, y estando al contenido del 
Oficio Múltiple N° 021-2017-MINEDUNMGP-DIGEDD-DITEN, en el cual 
dispone que: "... las UGEL y DRE deberán adoptar las acciones 
correspondientes para dejar sin efecto las resoluciones que 
hubieran emitido en cumplimiento de dicho mandato, debiendo  
retornar los directivos reincorporados a sus plazas de docente.", 
asimismo, teniendo en consideración que en nuestro caso se emitieron 
diversos actos administrativos que van desde las UGEL, DREJ: Gerencia 
Regional de Desarrollo Social y Gerencia General Regional, es preciso 
que desde esta instancia se disponga las acciones pertinentes al 
cumplimiento de la RESOLUCIÓN N° CUATRO del Cuaderno Cautelar 
del Expediente Judicial N° 033-2016 sobre Acción de Amparo, de fecha 
21 de febrero de 2017, que declaró IMPROCEDENTE LA MEDIDA 
CAUTELAR. 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales Ley N° 27867 y sus modificatorias; Resolución Ejecutiva 



• 

11§§ +mor 
Gobierno Regional Junín 

GERENCIA GENERAL 
IllisbkiA Y WLVA. 

;DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

00E3 NO EGI121.>_,ExiNIN GagIERNO P":.<7m^,Jp.f 
Lo que transohi:!o Ud. p:::ca 
conocimíantü y firIEZ 

HYO. 	FEB 

11:17  
grieb... 

,444(4/..a -2  
oe. 	IER VAURI SALOME 

G ENTE GENERAL REGIONAL 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

Regional N° 654-2016-GR-JUNIN/GR y Resolución Ejecutiva Regional N° 114- 
2016-GR-JUNIN/GR; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Gerencia 
General Regional N° 60 -2017-GRJ/GGR de fecha 20 de febrero de 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones: 
1. Resolución Gerencial Regional de Desarropo Social N° 013-2017- 

GRJ/GRDS de fecha 02 de febrero de 2017.  
2. Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 006-2017- 

GRJ/GRDS de fecha 09 de enero de 2017. 

ARTÍCULO TERCERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución Directoral 
Regional de Educación Junín N° 03146-DREJ, de fecha 23 de diciembre 
de 2016. 

. nr 
5* A 	ARTÍCULO CUARTO.- DEJAR SIN EFECTO cualquier otro acto 

'r 
administrativo que sea contario a lo decidido en la RESOLUCIÓN N° CUATRO Zc  recaída en el Cuaderno Cautelar del Expediente Judicial N° 033-2016 sobre 
Acción de Amparo, de fecha 21 de febrero de 2017, que declaró 
IMPROCEDENTE LA MEDIDA CAUTELAR. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER a la Dirección Regional de Educación 
de Junín y las Unidades de Gestión Educativas de la jurisdicción, el 
cumplimiento de la RESOLUCIÓN N° CUATRO recaída en el Cuaderno 
Cautelar del Expediente Judicial N° 033-2016 sobre Acción de Amparo, de 
fecha 21 de febrero de 2017, que declaró la Nulidad de Oficio de todo lo 
actuado y consecuentemente se declaró IMPROCEDENTE LA MEDIDA 
CAUTELAR. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a las Instancias 
internas del Gobierno Regional Junín e interesados para su debido 
conocimiento. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

